Unverdrosselte Blindleistungskompensation
Qualitätskomponenten für lange Lebensdauer
Smart Energy &
Power Quality Solutions
1
Unverdrosselte Blindleistungskompensation
Qualitätskomponenten für lange Lebensdauer
Automatisch geregelte Blindleistungskompensation für

PQS - Power Quality Solutions
Unverdrosselte Blindleistungskompensationsanlagen in Kleinbauform
Kleinbauform
Anwendung
Die platzsparende Ausführung für kleinere Nennleistungen
zur Wandmontage.
Nennspannung:	 400 V, 3-phasig, 50 Hz
Schutzart:  	 IP32
Kühlung:  	� Natürlich, auf ausreichende
Konvektion ist zu achten
Regler:  	 Prophi® 6R mit AUTO-Konfiguration
Verdrosselung:	 ohne
Technische Daten
Nennleistung kvar Stufenleistung kvar Regelverhältnis Type Artikel-Nr. Ausführung kg
7,5 2,5/5 1:2 JF440/7,5ER3KB4 50.39.005 KB4 25
10 2,5/2,5/5 1:1:2 JF440/10ER4KB4 50.39.015 KB4 25
12,5 2,5/5/5 1:2:2 JF440/12,5ER5KB4 50.39.030 KB4 25
15 5/10 1:2 JF440/15ER3KB4 50.39.045 KB4 26
17,5 2,5/5/10 1:2:4 JF440/17,5/ER7KB4 50.39.060 KB4 26
20 5/5/10 1:1:2 JF440/20ER4KB4 50.39.075 KB4 29
25 5/10/10 1:2:2 JF440/25ER5KB4 50.39.095 KB4 27
31 6,2/12,5/12,5 1:2:2 JF440/31ER5KB4 50.39.145 KB4 35
35 5/10/20 1:2:4 JF440/35ER7KB4 50.39.175 KB4 35
40 10/10/20 1:1:2 JF440/40ER4KB4 50.39.195 KB4 36
50 10/20/20 1:2:2 JF440/50ER5KB4 50.39.235 KB4 38
55 5/10/20/20 1:2:4:4 JF440/55ER11KB8 50.39.270 KB8 77
60 10/20/30 1:2:3 JF440/60ER6KB8 50.39.295 KB8 78
75 12,5/12,5/25/25 1:1:2:2 JF440/75ER6KB8 50.39.345 KB8 70
80 20/20/40 1:1:2 JF440/80ER4KB8 50.39.370 KB8 92
100 12,5/12,5/25/50 1:1:2:4 JF440/100ER8KB8 50.39.420 KB8 95
100 20/40/40 1:2:2 JF440/100ER5KB8 50.39.430 KB8 95
110 10/20/40/40 1:2:4:4 JF440/110ER11KB8 50.39.440 KB8 96
120 20/20/40/40 1:1:2:2 JF440/120ER6KB8 50.39.450 KB8 97
Andere Nennspannungen, Frequenzen, Leistungen, mechanische Ausführungen oder Varianten mit Leistungsschalter auf  Anfrage.
Erweiterungseinheiten, Anlagen im ISO-Gehäuse sowie Tonfrequenzsperren auf Anfrage.
Maßbild
KB4:	 H = 600, B = 400, T = 210, A1 = 23, A2 = 421, A3 = 560

Schutzart:  	 IP32
Kühlung:  	� Natürlich, auf ausreichende
Konvektion ist zu achten
Regler:  	� Prophi® mit AUTO-Konfiguration
Verdrosselung:  	 ohne
Maßbild
ES8184:
H = 1820, B = 800, T = 400,
A1 = 374, A2 = 25, A3 = 700, A4 = 100, A5 = 1480
Alle Angaben in mm.
5
PQS - Power Quality Solutions
Unverdrosselte Blindleistungskompensationsanlagen in Einschubtechnik
Einschubtechnik ES8184 (B= s.u. x H= 1820 mm x T= 400 mm)
Nennleistung kvar Stufenleistung kvar Regelverhältnis Type Artikel-Nr. Breite kg
150 25/25/50/50 1:1:2:2 JF440/150ER6ES8184** 50.81.400 800 mm 208
150 12,5/12,5/25/50/50 1:1:2:4:4 JF440/150ER12ES8184** 50.81.415 800 mm 208
150 25/25/25... 1:1:1:1:1:1 JF440/150ER6ES8184** 50.81.425 800 mm 208
160 20/20/40... 1:1:2:2:2 JF440/160ER8ES8184** 50.81.450 800 mm 209
175 25/50/50/50 1:2:2:2 JF440/175ER7ES8184** 50.81.475 800 mm 210
175 12,5/12,5/25/25/50... 1:1:2:2:4:4 JF440/175ER14ES8184*** 50.81.490 800 mm 210
180 20/40/40... 1:2:2:2:2 JF440/180ER9ES8184** 50.81.515 800 mm 211
200 50/50... 1:1:1:1 JF440/200ER4ES8184** 50.81.540 800 mm 212
200 25/25/50... 1:1:2:2:2 JF440/200ER8ES8184** 50.81.550 800 mm 212
200 12,5/12,5/25/50... 1:1:2:4:4... JF440/200/ER16ES8184** 50.81.560 800 mm 212
200 20/20/40... 1:1:2:2:2:2 JF440/200ER10ES8184** 50.81.570 800 mm 212
240 20/20/40... 1:1:2:2... JF440/240ER12ES8184*** 50.81.600 800 mm 232
250 50... 1:1:1:1:1 JF440/250ER5ES8184** 50.81.625 800 mm 233
250 25/25/50... 1:1:2:2... JF440/250ER10ES8184** 50.81.635 800 mm 233
250 12,5/12,5/25/50... 1:1.2:4:4... JF440/250ER20ES8184*** 50.81.645 800 mm 233
300 50/50... 1:1:1:1:1:1 JF440/300ER6ES8184** 50.81.670 800 mm 236
300 25/25/50... 1:1:2:2... JF440/300ER12ES8184*** 50.81.680 800 mm 236
300 12,5/12,5/25/50... 1:1:2:4:4... JF440/300ER24ES8184*** 50.81.690 800 mm 236
400 50/50/50... 1:1... JF440/400ER8ES8184*** 50.81.693 2 x 800 mm 475
500 50/50/50... 1:1... JF440/500ER10ES8184*** 50.81.696 2 x 800 mm 500
600 50/50/50... 1:1... JF440/600ER12ES8184*** 50.81.900 2 x 800 mm 525
Zubehör
Sockel 100 mm hoch SO 100/800/400 29.03.317 5
Sockel 200 mm hoch SO 200/800/400 29.03.322 10
** 	 mit Blindleistungsregler Prophi® 6R

is
tu
n
g
kv
ar
R
eg
el
ve
rh
äl
tn
is
Type Artikel-Nr. kg
50 50  JF440/50EK1MO84 50.80.700 22
50 25/25 1:1 JF440/50/2EK2MO84 50.80.740 22
50 10/20/20 1:2:2 JF440/50/3EK5MO84 50.80.770 22
50 12,5/12,5/25 1:1:2 JF440/50/3/EK4MO84 50.80.774 22
60 20/40 1:2 JF440/60/2EK3MO84 50.80.775 23
60 10/10/20/20 1:1:2:2 JF440/60/4EK6MO84 50.80.776 23
75 25/50 1:2 JF440/75/2EK3MO84 50.80.800 24
75 25/25/25 1:1:1 JF440/75/3EK3MO84 50.80.810 24
75 12,5/12,5/25/25 1:1:2:2 JF440/75/4EK6MO84 50.80.811 24
80 40/40 1:1 JF440/80/2EK2MO84 50.80.835 24
80 20/20/40 1:1:2 JF440/80/3EK4MO84 50.80.837 24
100 50/50 1:1 JF440/100/2EK2MO84 50.80.875 25
100 25/25/50 1:1:2 JF440/100/3EK4MO84 50.80.880 25
100 25/25/25/25 1:1:1:1 JF440/100/4EK4MO84 50.80.900 25
100 20/40/40 1:2:2 JF440/100/3EK5MO84 50.80.902 25
100 12,5/12,5/25/50 1:1:2:4 JF440/100/4EK8MO84 50.80.903 25
Regelmodul mit Regler Prophi® 6R,
Sicherungstrennschalter, Wandlerstromklemmen und 2 m Anschlusskabel
(wird auf dem Kondensatormodul montiert)
50.80.003